
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» 

Партизанского городского округа  

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2022                                                                                          № 63/2-а 

 

                                                           
 

Об утверждении Положения о наставничестве 

 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N 

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования и в целях совершенствования учебно-воспитательного процесса 

и профессионального развития молодых педагогов школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ «СОШ №2» ПГО. 

2. Утвердить дорожную карту (план) по реализации системы 

наставничества педагогических работников в МБОУ «СОШ №2» ПГО 

3. Свитечеву И.В., заместителя директора по воспитательной работе, 

назначить куратором внедрения целевой модели наставничества «ученик-

ученик», «учитель - ученик»  

4. Башутскую М. В – заместителя директора по УВР назначить куратором 

по внедрению целевой модели наставничества: «учитель – учитель»  

 

5. Назначить наставнические пары: 
 

5.1 Драчеву М.С., учителя начальных классов, назначить наставником 

Звиногородской М.И., учителя начальных классов.  
 

5.2 Войтюк А.М., учителя истории и обществознания, назначить 

наставником Билоусенко О.А., учителя истории и обществознания. 
 

5.3 Сапсай В.П., учителя физической культуры назначить наставником 

Макарова В.А. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 



Директор МБОУ «СОШ №2» ПГО                         Н.В.Морозова 

 

 


		2022-11-21T17:24:03+1000
	Морозова Нэлли Викторовна




